2020 年 1 月 31 日

  各 位
                            会 社 名 岡 谷 鋼 機 株 式 会 社
                            代 表 者 取締役社長       岡 谷 篤 一
                            ｺｰﾄﾞ番号  ７４８５（名証第一部）
                            問合せ先 企画本部企画部長  中島 孝次
                            Ｔ Ｅ Ｌ (０５２)２０４－８１３３

当社子会社によるタイ国現地法人設立について

当社子会社の六合エレメック株式会社（以下、六合エレメック）は、バンコク市内に現地法人を

設立しますのでお知らせいたします。
メーカー機能を有する商社である強みを活かし、六合エレメックの主要取扱製品でもある電子部品を

現地で調達し加工する体制を構築して、競争力の向上を図ります。また、タイ国現地法人であるタイ岡

谷鋼機会社と連携した海外展開並びにタイ国内及び周辺国でユーザーに密着した営業活動を強化し、取

引拡大を目指します。

記

１． 社名 ROKUGO ELEMEC (THAILAND) CO., LTD.（仮称）

２． 所在地 2 Jasmine Bldg., 24th Fl., Soi Prasarnmitr, Sukhumvit Rd.,
 North Klongtoey, Wattana, Bangkok 10110

３． 代表者  太田 直輝

４． 資本金  1 億タイバーツ（約 3 億 5 千万円相当）
  （出資比率） 六合エレメック(株)   95％

 タイ岡谷鋼機会社 5％

５． 設立   2020 年 3 月（予定）

６． 人員   5 名（予定）

７． 事業内容 産業用電気・電子機器の販売

８． 売上高 2020 年度（計画）  8 億円
   2027 年度（計画） 50 億円

               以 上

＜ご参考＞
 六合エレメック株式会社の概要

（１）本社所在地 愛知県名古屋市東区白壁 3-18-11
 事業所等 東海事業所、静岡営業所、三重営業所 他

（２）代表者     黒木 聖志
（３）資本金     80 百万円
（４）設立  1958 年 9 月
（５）人員      86 名（2020 年 1 月 31 日現在）
（６）事業内容    産業用電気・電子機器の販売
（７）売上高     220 億円（2019 年 2 月期）